各 位

(公社)土 木 学 会 四 国 支 部

高 知 県 橋 梁 会

会長  右城 猛

令和 3年度第 2回研修会のご案内

平素は高知県橋梁会の活動に対し格段のご支援をいただき厚く御礼を申し上げます。

会員の皆さまには、ご健勝にてご活躍のことと存じ上げます。

さて、コロナのために延期していました令和 3年度第 2回研修会を下記のとおり実施致します。本研修会は（公社）土木学

会の継続教育（CPD）の認定対象となっています。

今のところ新型コロナウイルス感染症は沈静化していますが、欧米の状況を見ればいつ第 6波が襲ってくるか予断を許さな

い状況にあります。このため、研修会会場の通常定員は 240人ですが、三密回避のため半分の 120人とします。参加者はマ

スク着用で、入場時には手指消毒と検温をしていただきます。体温が 37.5度以上の方は入場できません。

ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますようにお願い申し上げます。

記

■主 催：(公社)土木学会四国支部，高知県橋梁会

■日 時：令和 3年 12月 10日（金）13:30～17:00

■会 場：高知会館 高知市本町 5-6-42      TEL 088-823-7123  FAX 088-823-7127

■聴講料：1,000円(資料代，ただし橋梁会会員と会員代理で参加される方は無料)

■定 員：120人

■研修プログラム

１．開会の挨拶 (13:30～13:40)10分

                                            高知県橋梁会 会長 右城 猛

２．水素・燃料電池の現状と今後の動向  (13:40～14:40) 60分

山梨大学燃料電池ナノ材料研究センター 客員教授 田島收

休憩 10分

３．高知丸高海外活動 15年目 (14:50～15:20) 30分

株式会社高知丸高 会長 高野広茂

４．ハーフプレキャスト落石防護擁壁「Rsウォール」の開発(15:20～15:50) 30分

株式会社第一コンサルタンツ 設計部橋梁構造課 吉田萠

休憩 10分

５．吹付のり面の補修・補強「ニューレスプ工法」 (16:00～16:30)30分

四国ニューレスプ協会 技術委員 和田 浩之

６．大栃橋上部工の工事報告 (16:30～16:55)25分

 株式会社横河ブリッジ 橋梁工事本部 大阪工事第一部 主査 善 次男

７．閉会の挨拶(16:55～17:00) 5分

  高知県橋梁会 副会長 吉田幸男

■ 忘年会

会 場：高知会館 飛鳥の間と平安の間   (17:30～19:30)

定 員：70人 (三密を避けるため会員 1口 1名とさせていただきます)。

参加費：高知県橋梁会員と会員代理は無料、非会員 8,000円。当日、会場で集金させていただきます。

■ 参加申込

メールまたはファクスで 11月 25日までに高知県橋梁会事務局宛へお申し込み下さい。なお、欠席の場合も返信をお願い

します。

令和 3年度第 2回研修会参加申込書  FAX 088-821-7771

  所属名                  電話

参加者氏名 研修会 忘年会 会員，会員代理，非会員の区別

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

（出席か欠席のどちらかに○をご記入ください）

■高知県橋梁会事務局  (株)第一コンサルタンツ総務部 明神怜佳

E-mail r-myojin@daiichi-c.co.jp  Tel 088-821-7770   Fax 088-821-7771